
Novinářské ceny 2021 – úspěch i pro mediální dům Economia

V Praze 23. června 2022

Nadace OSF včera večer vyhlásila vítěze Novinářské ceny 2021. Novinářskou cenu uděluje
již od roku 2010 a oceňuje v ní novinářské počiny, které neotřelým způsobem reagují na
aktuální dění. Do 12. ročníku soutěže bylo přihlášeno 654 příspěvků. Redaktoři mediálního
domu Economia byli mezi oceněnými.

V kategorii nejlepší reportáž zvítězil Tomáš Brolík z redakce týdeníku Respekt se svým
článkem Bez nás by byli mrtví. Oceněn byl za zpracování opomíjené dimenze uprchlické
krize na bělorusko-polských hranicích a za silný společenský dopad článku. Dalším
oceněným byl Josef Pazderka, šéfredaktor Aktuálně.cz, v kategorii nejlepší komentář za
své komentáře k aktuálnímu dění v Rusku.

Generální ředitelka Economia, a. s., Lenka Černá k tomu říká: „Za skvělou práci oběma
kolegům děkuji a gratuluji k úspěchu v tak nabité konkurenci. Děkuji i Lukášovi Valáškovi,
šéfreportérovi Aktuálně.cz, který byl se svým příspěvkem Odsouzeného antisemitu platí
Čína. Na Akademii věd se podílí na akcích o Číně i Rusku nominován v kategorii nejlepší
analyticko-investigativní příspěvek.
Každoroční četné nominace a pravidelná vítězství Novinářských cen svědčí o kvalitě naší
žurnalistiky. Jsem pyšná na vše, co v Economii tvoříme.“

O společnosti Economia
Mediální dům Economia, a. s., je předním hráčem na poli online médií a digitalizace mediálního
obsahu a vydavatelem ekonomického a odborného tisku. Economia provozuje úspěšné zpravodajské
servery iHNed.cz, Aktuálně.cz a řadu tematických internetových titulů a služeb včetně freemailových
portálů. Economia vydává deník Hospodářské noviny, týdeníky Ekonom a Respekt a několik
odborných titulů.

Kontakt pro média:
Soňa Jelínková
T. +420 774 850 777
E. press@economia.cz

Economia, a.s.
Pernerova 47
186 00 Praha 8

+420 233 071 111
info@economia.cz
www.economia.cz

IČ 28191226
DIČ CZ28191226
Raiffeisenbank, č. ú. 508016611/5500

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 12746

https://www.respekt.cz/tydenik/2021/45/bez-nas-by-byli-mrtvi
https://nazory.aktualne.cz/komentare/bude-to-bolet-pokud-chceme-bezpeci-na-ukrajine-i-v-evrope-mu/r~0cd4adaa940311ec9136ac1f6b220ee8/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/vysoce-postaveny-manazer-akademie-ved-pise-pro-cinskou-propa/r~10b0a53a40b311ecbc3f0cc47ab5f122/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/vysoce-postaveny-manazer-akademie-ved-pise-pro-cinskou-propa/r~10b0a53a40b311ecbc3f0cc47ab5f122/
mailto:press@economia.cz

